
D.O.E.—Número 137 26 Noviembre 2002 14389

RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2002,
de la Dirección General de la Función
Pública, por la que se emplaza a los posibles
interesados en el recurso contencioso-
administrativo, tramitado bajo el
procedimiento abreviado nº 483/2002,
promovido a instancias de D. Juan Miguel
Vilariño Santano contra la Orden de 30 de
julio de 2002 de la Consejería de
Presidencia, por la que se dispone la
publicación de la relación definitiva de
aprobados en las pruebas selectivas
convocadas por Orden de 31 de mayo de
2001 para cubrir vacantes pertenecientes al
Grupo IV, Categoría Oficial de Primera,
Especialidad Conductor, de personal laboral
de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

Dando cumplimiento a la Providencia, dictada por el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo nº 1 de Cáceres, de fecha 31
de octubre 2002, se hace pública la interposición del Recurso
Contencioso-Administrativo, tramitado bajo el Procedimiento
Abreviado nº 483/2002, promovido a instancias de D. JUAN
MIGUEL VILARIÑO SANTANO contra la Orden de 30 de julio de
2002 de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone
la publicación de la relación definitiva de aprobados en las
pruebas selectivas convocadas por Orden de 31 de mayo de
2001 para cubrir vacantes pertenecientes al Grupo IV, Catego-
ría Oficial de Primera, Especialidad Conductor, de personal
laboral de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que
puedan personarse, si a su derecho conviniera, ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo nº 1 de Cáceres, en relación
con el citado Recurso Contencioso-Administrativo, en el plazo
de nueve días a contar desde el siguiente a la publicación de
la presente Resolución en el Diario Oficial de Extremadura de
conformidad con lo previsto en el artículo 49 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa.

Mérida, a 14 de noviembre de 2002.

El Director General de la Función Pública,
TOMÁS GUERRERO FLORES

CONSEJERÍA DE TRABAJO

RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2002,
de la Dirección General de Trabajo, por la
que se determinan las fiestas locales en el
ámbito de la Comunidad Autónoma de
Extremadura para el año 2003.

El artículo 37.2 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24
de marzo, dispone que las fiestas laborales, que tendrán carácter
retribuido y no recuperable, no podrán exceder de catorce al año,
de las cuales dos serán locales.

El Decreto 122/2002, de 10 de septiembre (D.O.E. de 17-09-
2002), fija las doce fiestas laborales retribuidas y no recuperables
en el territorio de la Comunidad Autónoma Extremadura para el
año 2003. En su artículo 3º establece que también serán inhábi-
les para el trabajo, retribuidos y no recuperables –con el carácter
de fiestas locales–, otros dos días que serán determinados por la
Dirección General de Trabajo de la Consejería de Trabajo a
propuesta del Pleno del Ayuntamiento respectivo.

Vistas las propuestas de fiestas locales formuladas por los distin-
tos Ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y
teniendo en cuenta lo dispuesto en el Decreto 122/2002, citado, y
en el artículo 3.1.b) del Decreto 22/1996, de 19 de febrero
(D.O.E. de 27-02-1996), sobre distribución de competencias en
materia laboral, esta Dirección General,

R E S U E L V E

Primero.- Determinar para el año 2003 como días inhábiles para el
trabajo, retribuidos y no recuperables, con el carácter de fiestas locales
en los respectivos Municipios de la Comunidad Autónoma de Extrema-
dura, los que se relacionan en Anexo de la presente Resolución.

Segundo.- Disponer su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 20 de noviembre de 2002.

El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ

A N E X O :
CALENDARIO OFICIAL DE FIESTAS LOCALES

PROVINCIA DE BADAJOZ 

BADAJOZ.- 4 de marzo y 24 de junio.

ACEDERA.- 21 de abril y 18 de agosto.


